Dispartendosi Respettivamente fra loro per la ratadelle  
obieseelbeneficio di cias caduno non eche per ogni mille sen  
di esser vaglia lapeglagia, o il Beneficio debba il prelati o  
Beneficiario pagar in vita sua gueltanto eche a V. M.<sup>ta</sup> piace  
Le di dicitua rei, n. 3. dirimeter al. Reggitore ynquesto Regno la  
Composicione de tali spoglie, in quel modo migliore et piu con  
Veniente et ragioneuole esse come i prelati et Beneficiario  
Comodar si potese. et con quello de sudati o altri Remedy ex V. M.  
elegiera hauer sin ad mterere sia seruita. Cneuder generalmen  
te esse crase duno di quei prelati et Beneficiario Congualise  
raistato effectuato con altri medio posaliberamente testar  
edispore della sua, spoglia di esse bisognando impetrar della  
Sede Apostolica Conformatione si degnera anno V. m. fauorire  
ill. Regno por tenerla

Decreto de S. M.<sup>ta</sup>

Sua Regia et catholica M.<sup>ta</sup> ut melius circa supplicato  
dig. d. Regni prouider possit suum in dicto Regno  
vi se Regem Consulit Super contento in hoc Capite,

De permutatione spoliorum et ecclesiasticorum Beneficiorum quae  
Rex habet in Regno Siciliae quesita

- 1 An Rex possit dare et permutare spolia ecclesiasticorum Beneficiorum  
quae habet in Regno Siciliae prelati et Beneficiarij eiusdem Regni
- 2 An prelati et Beneficiarij possint dare Regi saemel aliquid predictis  
spolij ibi a Rege datis. seu per mutatio
- 3 An praefati episcopi et prelati Beneficiarij valeant de huius mo  
di Relictis et permutatis spolijs disponere pro libito  
et ad quos usus

Presuppono unum ut pote Regem iusti accipere espolia Beneficiorum  
ecclesiasticorum. Regni Sicilie tum quia Rex Catholicus ecclesia filius et  
Sedis Aplice defensor non presumitur potest or male fidei cum e  
posessione in memoriale sancte tacentis et tolerante Papatum quia  
per longis firmam traditionem dicitur Regem Sicilie certam sequuntur  
summam pro sede Apostolica soluisse, et a eadem in re compensacionem  
Regidata Beneficiorum espolia

resp

Rex potest dare et permutare spolia enim cum sint bona ecclesiastica licet sint sa-  
cra tamen, non sunt sacrata et consecrata sed, dicuntur sacra de no mi-  
ciene hoc est deputata ad ministrorum sustentacionem d. Tho. 22. q. 1  
993. c. predi 12. q. 2 nec sunt spiritalia nisi de no minacione  
sicut dicata ad spiritalium sustentacionem carent namq; benedic-  
cione reysaure Constitutiva, qua, a sola potestate supernaturali et spiri-  
tuali fuit. Navarrus de iudicijs et in manuali quam papa potuit et  
potest profanare concedere personis laicis in feodum emphiteusim  
in perpetuum vel, usq; ad aliquod tempus iusta in de causa imo vendere  
et omnino alienare si iusta causa id, ex postulat iuxta c. sine exceptione

12. q. 2. navarrus in not polo sic de Redi q. 1. fol. 268. igitur dicta bona ecci non  
sacrata non sunt spiritalia sed profanata potest Rex dare et permutare.

resp

Prelati et alij Beneficij possunt dare aliquid. Regi pro dolo a polij per-  
mutatis episcopi enim aliquid abbates priores, et haent quedam bona  
suis usibus ap ecialiter deputata de quib; eadem est Ratio qua est de  
suis ipsorum proprijs bonis de quib; habent, non solum, usu sed domy-  
nium et usum fructum teste s. Tho. 22. q. 189. 1. igitur de dictis bo-  
nis suis usib; deputatis, possunt dare Regi tot pro eis polij a Rege  
cum ipsis permutatis.

Tum quia sic Redimunt Prelati in hoc Regno suam ipsorum ve-  
lacionem quam in morte, articulo patiuntur a quibusdam Regijs ministris

Tum quia in hac permutatione prelati non dant spiritalia pro tem-  
porali, nec, temporale pro spiritalia sed temporale pro temporale  
et prophanum pro profano =

Ita ut temp episcopi, et beneficiorum bona ecclesia que habent non dis-  
tincta habent et confusa adeo ut in Redituum at in us bona

et audiuntur indistincta sua fidei Comitatus pauperibus  
fabrica et cultus diuino fideliter dis tribuenda de taliam  
bonorum fructibus indistincte non possunt ita facere  
permutationem non, n, deuto eterno haerent dominum  
sed de sola suis usibus deputata portione v, 150, toto illo parte aut  
3 resp<sup>o</sup> 2. Hanc valent episcopi ceterisq. Beneficiarij de Relictis se permu-  
tatione a rege prohibito dis ponere in ultimis suis ipsorum voluntati  
sed in portione qua illos contingit suis que est usibus deputata  
Coetore aut portiones pauperum et cultus diuini in spolijs relicte  
sue ipsorum fidei Comituntur. queritur enim inter dispensationes  
ut fidelis quid inueniatur et magnum sacrilegium est de pau-  
perum dare non pauperibus Christi patrimonio suis herede-  
ditibus non dis tribuere.

2. Sed cum iure diuino et humano in vita limitantur pro latere fidelis dis-  
pensatio talium bonorum quando pro moris sunt homines ad in fide-  
liter dispensandum, multum, magis, in articulo mortis secundum debet  
eis dem comitti tum, n, magis tremores sunt salutis suae quam dogma-  
tem reddenda est iudici de omnibus exactissima ratio et ad dem in minus

Sobre si conuiene al seruicio de su Mage Conde de valos Prelados y Beneficiados de los  
Iglesias de Sicilia la permutation de los espodios que le tocan

2. Por las Raciones Representadas en un di. Cur. particular que se ven a con-  
este se presupone que de derecho suu, puede dar y per mutar a los pre-  
lados y beneficiados los espodios que le tocan por muerte de los mis-  
mos y que, ellos pueden dar, a su Mage por la dicha permutation  
y si queda solo versu conuiene al seruicio de su Mage hacer lo  
paralelo qual se con sidera, que sin Dubda es grande la inque-  
tad que los Prelados en sus peligrasas enfermedades padecen  
por ocasion de los espodios que si bien hay orden de que los mis-  
mos, que ande en oficio los espodios se lleren con muchos Res-  
pecto, y recato y letenga gran cuenta con no desaso se gar el es-  
piritu y desaso enodar lo persona del enfermo muy pocas veces